РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИВАНИЧЕСК»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2013г. № 55-п с. Иваническое

«Об утверждении порядка составления
и ведения кассового плана бюджета

м у н и ц и п ал ь н о го о б р а 'ю в а н и я « И в а н и ч е с к »

В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в целях организации исполнения бюджета муниципального
образования «Иваничеек»

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения кассового
плана бюджета муниципального образования «Иваничеек»

2. Опубликовать настоящее постановление в «Иваническом вестнике»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

1ЮСТАНОВЛЯЮ:

И.А.Гарбуз

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Главы МО «Иваническ»

от 28.03. 2013г № 55

Порядок составления и ведения кассового плана бюджета муниципального

образования «Иваническ»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 217.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации и устанавливает правила составления и ведения
кассового плана бюджета сельского поселения

2. Кассовый план бюджета муниципального образования «Иваническ» (далее-
поселения) составляется и ведется финансовым отделом администрации
муниципального образования «Иваническ».

3. Под кассовым планом понимается прогноз кассовых поступлений (доходов) в
бюджет поселения и кассовых выплат из бюджета поселения в текущем
финансовом году.

4. Составление и ведение кассового плана поступлений (доходов)
осуществляется в следующем порядке:

4.1. Кассовый план поступлений (доходов) в бюджет поселения по группе
доходов составляется на финансовый год на основании решения о бюджете на
соответствующий финансовый год.

4.2. Орган, осуществляющий сбор доходов бюджета поселения в течение
пяти рабочих дней со дпя принятия решения о бюджете поселения формирует
годовые бюджетные назначения по видам доходов с поквартальной разбивкой в
разрезе кодов бюджетной классификации (далее -  КБК) на бумажном носителе
по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

4.3. Ведение кассового плана поступлений (доходов) в бюджет поселения
на финансовый год осуществляется посредством внесения изменений в
показатели утвержденного кассового плана поступлений (доходов) на
финансовый год в следующих случаях:

- внесение изменений в решение Думы муниципального образования
«Иваническ» о бюджете поселения на текущий финансовый год;

- уточнения показателей в разрезе кодов доходов бюджетной
классификации в пределах общей суммы доходов по группе доходов.

5. Составление и ведение кассового плаца по расходам бюджета поселения
осуществляется в следующем порядке:

5.1. Кассовый план но расходам поселения формируется на очередной год
на основании сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения,
лимитов бюджетных обязательств, утвержденных главой муниципального
образования на текущий финансовый год.

5.2. Уполномоченное должностное лицо по исполнению местного
бюджета формирует кассовый план по расходам на бумажном носителе по
форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку и представляет на
подпись главе муниципального образования .

5.3. Уполномоченное должностное лицо по исполнению местного
бюджета ежеквартально в последний день текущего квартала формирует
сведения об исполнении кассового плана по расходам по форме согласно
приложению 3 к настоящему Порядку.

Глава МО «Иваничеек»

к
Порядку

составления
и

ведения
кассового

плана
бю

дж
ета

муниципального
образования

«И
ваничеек»

к
По

ря
дк

у
со

ст
ав

ле
ни

я
и

ве
де

ни
я

ка
сс

ов
ог

о
пл

ан
а

бю
дж

ет
а

му
ни

ци
па

ль
но

го

об
ра

зо
ва

ни
я

«И
ва

ни
че

ск
»

<г*

<

г\
L— I

^  2 с
3
Ей
X »
ь ш  К 4!

W
О<
iC

о
сз оI
О  сз 52
£  ^  ", о У -

сЗ

еЗClioс
р
о

£
CL

СЗ
CJ
S

по
дп

ис
ь